
№ 47 (353)
13 декабря 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2024                                    Искитим                              №   2043

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в городе Искитиме Новосибирской 

области на 2025 год
 В соответствии с  постановлением администрации города Искити-
ма Новосибирской области  от 30.06.2023г. № 1282 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципаль-
ного социального заказа на  оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере на территории города  Искитима Новосибирской области» (в редак-
ции постановлений администрации г. Искитима Новосибирской области от 
10.08.2023 № 1597, от 11.10.2023 № 2055), администрация города Искитима 
Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить прилагаемую программу персонифицированного фи-
нансирования дополнительного образования детей по социальным сертифи-
катам в городе Искитиме Новосибирской области на 2025 год.
 2.В срок до 1 января 2025 года организовать обеспечение предо-
ставления детям, проживающим на территории города Искитима Новоси-
бирской области, социальных сертификатов в соответствии с Правилами 
формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» и реестра их получателей, утверждёнными  постановлением ад-
министрации г. Искитима Новосибирской области от 28.08.2023 № 1709.
 3.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Искитим-
ские ведомости» и разместить на  официальном сайте администрации города 
Искитима Новосибирской области.
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы  администрации города Искитима Новосибирской обла-
сти  Ковалевскую С.В.

Глава города Искитима                                                 С.В.Завражин

Утверждена 
 постановлением администрации 

города Искитима Новосибирской области
от 06.12.2024 № 2043

Программа персонифицированного финансирования дополнительно-
го образования детей по социальным сертификатам в городе Искитиме 

Новосибирской области на 2025 год
Наименование показателя Значение показателя

1.
Период действия программы пер-
сонифицированного финансирова-
ния по социальным сертификатам

с 1 января 2025 года по 31 
декабря 2025 года

2. Категория получателей социальных 
сертификатов Дети с 5 до 18 лет

3.
Номинал социального сертификата 
по категории потребителей «Дети 
от 5 до 18 лет», рублей

25 290 рублей

4.

Объем обеспечения социальных 
сертификатов по категории потре-
бителей «Дети от 5 до 18 лет» в 
период действия программы персо-
нифицированного финансирования 
детей по социальным сертифика-
там, рублей

58 419 900 рублей

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2024                                  Искитим                              №   2045  

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Искитима Новосибирской области, 
утвержденную постановлением администрации города Искитима 

Новосибирской области от 20.03.2019 № 383 (в редакции постановления 
администрации города Искитима Новосибирской области от 08.08.2024 

№1221)
В целях актуализации Схемы размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории города Искитима Новосибирской области, руководствуясь 
частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», приказом Министерства промышленности, торговли и развития 
предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О Поряд-
ке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Новоси-
бирской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», 
администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории города Искитима Новосибирской области, утвержденную по-
становлением администрации города Искитима Новосибирской области от 
20.03.2019 № 383 (в редакции постановления администрации города Искити-
ма Новосибирской области от 08.08.2024 №1221), следующие изменения:
 1.1.В строке 14 графы 10 слово «Существующий» заменить словом 
«Перспективное»;
 1.2.В строке 46 графы 7 слова «Цветы, семена» заменить словами 
«Общественное питание»;
 1.3.В строке 120  графы 3 слово  «Киоск» заменить словом  «Пави-
льон»
 1.4.В строке 120  графы 5 цифры «24» заменить цифрами «48»;
 1.5.В строке  120  графы 6 цифру «8» заменить цифрами «24».
 2.Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 3.Опубликовать настоящее  постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г.Искитима.  

Глава города Искитима                                          С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2024                                Искитим                              №     2069  

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-
пального  жилищного контроля на 2025 год на территории городского 

округа  город Искитим Новосибирской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», Правилами разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, администрация 



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 47(353) от 13 декабря 2024 года 

города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-
пального жилищного контроля на 2025 год на территории городского округа 
город Искитим Новосибирской области.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомо-
сти» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима 
Новосибирской области (www.iskitim.nso.ru).
3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации города Искитима Новосибирской области К.В. 
Сеничева.

Глава города Искитима                                        С.В.Завражин

Утверждена 
постановлением администрации города Искитима 

Новосибирской области 
от 10.12.2024 № 2069

Программа 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного 

контроля  на 2025 год на территории городского округа город Искитим 
Новосибирской области

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым за-
коном ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля 
на 2025 год на территории городского округа город Искитим Новосибирской 
области (далее – Программа), устанавливает порядок проведения профилак-
тических мероприятий, направленных на предупреждение причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается 
в рамках осуществления муниципального жилищного контроля (далее – му-
ниципальный контроль).

1.Анализ текущего состояния осуществления муниципального 
жилищного контроля

Муниципальный жилищный контроль на территории городского округа 
город Искитим Новосибирской области – это деятельность органа муници-
пального жилищного контроля – администрации города Искитима Новоси-
бирской области, направленная на предупреждение, выявление и пресечение 
нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и 
гражданами обязательных требований в отношении муниципального жилищ-
ного фонда.
Объектами муниципального жилищного контроля являются: 
1.деятельность, действия (бездействие) юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, ответственных за управление, содержание и ремонт об-
щего имущества многоквартирных домов с муниципальным жилищным фон-
дом; 
2. жилые дома с муниципальным жилищным фондом (203 – по состоянию на 
01.12.2024г.); 
3. муниципальные жилые помещения (774 – по состоянию на 01.12.2024г.).
Контролируемыми лицами являются:
1.юридические лица, индивидуальные предприниматели, ответственные за 
управление, содержание и ремонт общего имущества многоквартирных до-
мов с муниципальным жилищным фондом (далее – управляющие организа-
ции, 38 – по состоянию на 01.12.2024г.);
2.ресурсоснабжающие организации, предоставляющие коммунальные услу-
ги для многоквартирных домов с муниципальным жилищным фондом (6 – по 
состоянию на 01.12.2024г.);
3.граждане, проживающие в муниципальных жилых помещениях на основа-
нии заключенных договоров найма жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда социального использования и договоров найма жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда (далее – наниматели).
Главной задачей администрации города Искитима Новосибирской области 
(далее – администрация) при осуществлении муниципального жилищного 
контроля является переориентация контрольной деятельности на объекты 
повышенного риска и усиление профилактической работы в отношении всех 
объектов контроля, обеспечивая приоритет проведения профилактики. 
Согласно постановлению Правительства РФ от 10.03.2022г. № 336 «Об осо-
бенностях организации и осуществления государственного контроля (надзо-
ра), муниципального контроля» с 1 января 2024 года по 1 декабря 2024 года 
контрольно-надзорные мероприятия (плановые проверки) по муниципально-
му жилищному контролю не планировались и не проводились.
Ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индиви-

дуальных предпринимателей и граждан на 2024 год не утверждался.
С 1 января 2024 года по 1 декабря 2024 года контрольно-надзорные меропри-
ятия (внеплановые проверки) по муниципальному жилищному контролю  не 
планировались и не проводились.
Согласно постановлению Правительства РФ от 10.03.2022г. № 
336 «Об особенностях организации и осуществления государ-
ственного контроля (надзора), муниципального контроля» пла-
ны проведения плановых проверок, контрольных (надзорных) 
мероприятий на 2025 год в отношении граждан и организаций не составля-
ются. Формирование планов проведения плановых проверок, контрольных
(надзорных) мероприятий на 2025 год относится только для объектов кон-
троля, которые отнесены к чрезвычайно высокой и высокой категории риска.
В целях предупреждения нарушений контролируемыми лицами обязатель-
ных требований, требований, установленных муниципальными правовыми 
актами в сфере муниципального жилищного контроля, устранения причин, 
факторов и условий, способствующих указанным нарушениям, администра-
цией осуществлялись мероприятия по профилактике таких нарушений в со-
ответствии с Программой  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жи-
лищного контроля на 2024 год на территории городского округа город Иски-
тим Новосибирской области, утвержденной постановлением администрации 
города Искитима Новосибирской области от 08.12.2023г. № 2426.
Проведённая в 2024 году администрацией профилактическая работа способ-
ствовала снижению общественно опасных последствий, возникающих в ре-
зультате несоблюдения контролируемыми лицами обязательных требований, 
а именно выполнены следующие мероприятия по профилактике нарушений:
– размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» акту-
ального перечня нормативных правовых актов (их отдельных частей), содер-
жащих обязательные требования, требования, установленные муниципаль-
ными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом 
осуществления муниципального жилищного контроля администрацией;
– размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» руко-
водства по соблюдению обязательных требований при осуществлении муни-
ципального жилищного контроля;
– проведение личного приема нанимателей, представителей юридический 
лиц и индивидуальных предпринимателей, в том числе по вопросам органи-
зации и проведения проверок, соблюдения требований законодательства при 
осуществлении муниципального жилищного контроля; 
– консультации нанимателей, представителей юридический лиц и индиви-
дуальных предпринимателей посредством телефонной связи и письменных 
ответов на обращения, в том числе по вопросам организации и проведения 
проверок, соблюдения требований законодательства при осуществлении му-
ниципального жилищного контроля;
– проведение совещаний с руководителями управляющих и ресурсоснабжа-
ющих организаций по вопросам соблюдения обязательных требований зако-
нодательства.

2. Цели и задачи реализации Программы

1.Целями реализации Программы являются:
1) предупреждение нарушений обязательных требований в сфере муници-
пального жилищного контроля;
2) предотвращение угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба) ох-
раняемым законом ценностям, вследствие нарушений обязательных требо-
ваний;
3) устранение существующих и потенциальных условий, причин и факторов, 
способных привести к нарушению обязательных требований и угрозе причи-
нения, либо причинения вреда;
4) формирование моделей социально ответственного, добросовестного, пра-
вового поведения контролируемых лиц;
5) повышение прозрачности системы контрольной деятельности.
2. Задачами реализации Программы являются:
1) оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям, выработка и реализация профилактических 
мер, способствующих ее снижению;
2)  выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда (ущер-
ба), причин и условий, способствующих нарушению обязательных требова-
ний, определение способов устранения или снижения угрозы;
3) создание условий для изменения ценностного отношения контролируемых 
лиц к рисковому поведению, формирования позитивной ответственности за 
свое поведение, поддержания мотивации к добросовестному поведению;
4) регулярная ревизия обязательных требований и принятие мер к обеспече-
нию реального влияния на подконтрольную сферу комплекса обязательных 
требований, соблюдение которых составляет предмет муниципального кон-
троля;
5) формирование единого понимания обязательных требований у всех участ-
ников контрольной деятельности;
6) создание и внедрение мер системы позитивной профилактики, повышение 
уровня правовой грамотности контролируемых лиц, в том числе путем обе-
спечения доступности информации об обязательных требованиях и необхо-
димых мерах по их исполнению;
7) снижение издержек контрольной деятельности и административной на-



№ 47(353) от 13 декабря 2024 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

грузки на контролируемых лиц.

3.Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) 
их проведения

1. В соответствии с Положением о муниципальном жилищном контроле 
на территории городского округа город Искитим Новосибирской области, 
утвержденным решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской 
области от 24.11.2021г. № 23, проводятся следующие профилактические ме-
роприятия:
а) информирование;
б) консультирование.
2. Структурным подразделением администрации, ответственным за осущест-
вление профилактических мероприятий, является отдел городского хозяй-
ства.

№ 
п/п

Вид 
меро-
прия-
тия

Наименование мероприятия

Срок 
(перио-
дичность) 
реализа-
ции меро-
приятия

1 2 3 4

1.

Ин-
форми-
рова-
ние

Размещение (актуализация) на официальном 
сайте администрации в сети «Интернет» 
перечня нормативных правовых актов или 
их отдельных частей, содержащих обяза-
тельные требования, оценка соблюдения 
которых является предметом муниципаль-
ного жилищного контроля, а также текстов 
соответствующих нормативных правовых 
актов

В течение 
2025 года 
(по мере 
обновле-
ния)

Осуществление информирования юриди-
ческих лиц, индивидуальных предприни-
мателей, граждан по вопросам соблюдения 
обязательных требований, проведение 
разъяснительной работы по соблюдению 
обязательных требований в средствах массо-
вой информации и иными способами

В течение 
2025 года 
(по мере 
необходи-
мости)

В случае изменения обязательных тре-
бований – подготовка и распространение 
комментариев о содержании новых нор-
мативных правовых актов, устанавливаю-
щих обязательные требования, внесенных 
изменениях в действующие акты, сроках и 
порядке вступления их в действие, а также 
рекомендаций о проведении необходимых 
организационных, технических мероприя-
тий, направленных на внедрение и обеспече-
ние соблюдения обязательных требований

В течение 
2025 года 
(по мере 
обновле-
ния)

2.

Кон-
сульти-
рова-
ние

Консультирование по вопросам соблюдения 
обязательных требований, в том числе путем 
подготовки письменных ответов на поступа-
ющие письменные обращения, по телефону, 
посредством видео-конференц-связи, на 
личном приеме либо в ходе проведения про-
филактического мероприятия, контрольного 
(надзорного) мероприятия

В течение 
2025 
года (при 
наличии 
основа-
ний)

3.

Иные 
меро-
прия-
тия

Разработка и утверждение Программы про-
филактики рисков причинения вреда (ущер-
ба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального жилищного 
контроля на 2026 год на территории город-
ского округа город Искитим Новосибирской 
области

До 20 
декабря
2025 года

4. Показатели результативности и эффективности Программы

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Методика расчета показа-
теля

Планируемый 
показатель на 
2025 год

1 2 3 4

1.

Доля проведен-
ных мероприятий 
по профилакти-
ке нарушений 
обязательных 
требований

Ф / П x 100, где:
П (план) – количество 
профилактических меро-
приятий, предусмотренных 
Программой;
Ф (факт) – количество 
фактически реализованных 
мероприятий, предусмо-
тренных Программой.

100%

2.

Удовлетворен-
ность контроли-
руемых лиц и их 
представителей 
консультировани-
ем контрольного 
(надзорного) 
органа
по вопросу 
соблюдения 
обязательных 
требований

К2 / К1 x 100, где:
К1 – количество обращений 
контролируемых лиц и их 
представителей в контроль-
ный (надзорный) орган по 
вопросу соблюдения обяза-
тельных требований;
К2 – количество жалоб 
контролируемых лиц и их 
представителей на консуль-
тацию контрольного (над-
зорного) органа по вопросу 
соблюдения обязательных 
требований.

0%
(при отсутствии 
обращений 
показатель равен 
0%)

3.

Полнота инфор-
мации, размещен-
ной на офици-
альном сайте 
администрации в 
сети «Интернет» 
в соответствии 
с ч.3 ст.46 Феде-
рального закона 
от 31.07.2021г. 
№ 248-ФЗ «О 
государственном 
контроле (над-
зоре) и муници-
пальном контроле 
в Российской 
Федерации»

– 100%

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024                                  Искитим                              №     2078  

О внесении изменений в актуализированную схему теплоснабжения

г. Искитима Новосибирской области на период до 2032 года                                                                  
(Актуализация на 2025 год), утвержденную постановлением админи-
страции г.Искитима Новосибирской области от 17.06.2024 года № 917

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О те-
плоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, по-
рядку их разработки и утверждения», учитывая реализацию на территории г. 
Искитима в Федерального проекта «Чистый воздух» национального проекта 
«Экология», администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в актуализированную схему теплоснабжения г.Искитима 
Новосибирской области на период до 2032 года                                                               (Ак-
туализация на 2025 год), утвержденную постановлением администрации г.И-
скитима от 17.06.2024 года № 917, следующие изменения:
 1.1.В главе 7 обосновывающих материалов после таблицы «Для 
ООО «ИГК» планируется реализация следующих мероприятий» дополнить 
таблицей «Для микрорайона Ложок г.Искитима планируется реализация сле-
дующих мероприятий» следующего содержания:
«Для микрорайона Ложок г.Искитима планируется реализация следующих 
мероприятий:



4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 47(353) от 13 декабря 2024 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

№
п\п

Наименование мероприятий Всего 2025 2026 2027

ФБ* КБС** ФБ* КБС** ФБ* КБС** ФБ* КБС**

1 Строительство городской модульной котельной на газообразном топливе для ми-
крорайона Ложок г. Искитим

720 
653,
36

30
246,
66

2 Разработка проекта строительства городской модульной котельной на газообраз-
ном топливе

20 
001,
60

833,
40

20
001,
60

833,
40

3 Строительство городской модульной котельной на газообразном топливе, взамен 
работающей котельной на угле (ул. Саратовская,1г/9, микрорайона Ложок)

700 
651,
76

29
413,
26

680 
640,
00

28 
360,
00

20 
011,
76

1 
053,
26

Итого 720 
653,
36

30
246,
66

20
001,
60

833,
40

680 
640,
00

28 
360,
00

20 
011,
76

1 
053,
26

*Федеральный бюджет
**Консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации КБС (ОБ, 

МБ)».
 1.2.В разделе 5 утверждаемой части подраздел «Предложения по 

строительству источников тепловой энергии, обеспечивающих перспектив-
ную тепловую нагрузку на осваиваемых территориях поселения, городского 
округа, для которых отсутствует возможность или целесообразность переда-
чи тепловой энергии от существующих или реконструируемых источников 
тепловой энергии» дополнить абзацем следующего содержания:

«Учитывая участие г. Искитима в Федеральном проекте «Чистый воздух» 
национального проекта «Экология», который направлен на улучшение эко-
логической обстановки и снижение выбросов загрязняющих веществ в ат-
мосферный воздух, предполагается строительство городской модульной ко-
тельной на газообразном топливе для микрорайона Ложок г. Искитим. Срок 
реализации с 2025 по 2027 гг.».

 2.Управлению делами (Е.Н. Углачева) опубликовать настоящее по-
становление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официаль-
ном сайте администрации г. Искитима.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Сеничева К.В.

Глава города Искитима                                                     С.В.Завражин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

Дата,  время и место  проведения публичных слушаний:
11.12.2024 г. в 14:00, Администрация г.Искитима Новосибирской области, 
Зал заседания.                                                              
Информация о присутствующих: 
Присутствовало: 31 человек.
Руководители предприятий и учреждений, жители города, СМИ. 
Председательствующий – Мартынов Ю.А., председатель Совета депутатов 

города Искитима 
Секретарь – Лукьянюк С.А., заместитель директора ООО «Водоканал»
     Повестка: 
1. О проекте бюджета г.Искитима Новосибирской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годы.
Докладчик – Двойченко Е.А., начальник управления финансов и налого-

вой политики 
Предложения и замечания в ходе проведения публичных слушаний, а так-

же в период  с 29.11.2024 г. по 11.12.2024г. (с размещения сообщения о про-
ведении публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний) по 
вопросу повестки публичных слушаний в Совет депутатов г. Искитима не 
поступали. 

Анализ предложений и замечаний, поступивших в ходе проведения пу-
бличных слушаний: Отсутствует. 

Рекомендации по результатам публичных слушаний:
Присутствующими на публичных слушаниях лицами, рекомендовано  

Совету депутатов города Искитима, внести проект бюджета г.Искитима Но-
восибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы на 
очередную сессию. 

В связи с отсутствием поступивших предложений и замечаний по вопро-
су публичных слушаний, рекомендации организатора публичных слушаний 
отсутствуют.  

Председательствующий                                                  Ю.А. Мартынов 
Секретарь                                                                         С.А.Лукьянюк

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА   ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  9 декабря 2024 года            Искитим                 №38– р 
О созыве очередной сессии Совета депутатов

Созвать очередную 27-ю сессию Совета депутатов г.Искитима 20.12.2024 
года в 10 часов 00 мин. Предложить на рассмотрение сессии Совета депута-
тов следующие вопросы: 

1 О бюджете города Искитима Новосибирской области  на 2025 год  и 
плановый период 2026 и  2027 годов 

2  О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искити-
ма Новосибирской области от 21.12.2023 №195 «О бюджете города 
Искитима Новосибирской области на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» 

3 О внесении изменений в Правила землепользования и застройки го-
рода Искитима, утвержденные решением Совета депутатов г. Искити-
ма от 23.12.2009 №410 (в ред. от 28.08.2024 № 242)

4 О внесении изменений в Положение о порядке назначения, выплаты 
и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по 
старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города 
Искитима Новосибирской области», утверждённое решением Совета 
депутатов города Искитима от 25.10.2023 № 184 (в ред. от 28.08.2024 
№ 243)

5 Об утверждении Программы Комплексного развития систем комму-
нальной инфраструктуры г. Искитима Новосибирской области на пе-
риод 2025 по 2035 годы

6 О внесении изменений в Порядок определения размера и внесения 
арендной платы за использование земельных участков, находящихся 
в собственности города Искитима Новосибирской области и предо-
ставленных в аренду без торгов, утвержденный решением Совета 
депутатов города Искитима Новосибирской области от 27.09.2017 
№108 

7 О согласовании перечней объектов, в отношении которых в 2025 году 
планируется заключение концессионных соглашений 

8  Отчет об исполнении плана реализации наказов избирателей за  2024 
год

9  О внесении изменений в План по реализации наказов избирателей 
на 2022-2026 года, утвержденный решением Совета депутатов горо-
да Искитима Новосибирской области от 25.05.2022 № 84 (в ред. от 
28.02.2024) 

10 Об утверждении отчета о работе Совета депутатов города Искитима 
за 2024 год 

11  О плане работы Совета депутатов города Искитима на 1-е полугодие 
2025 года

Председатель  Совета депутатов  Ю.А. Мартынов


